
 
 

            

 

令和５年２月吉日 

お 客 様 各 位 

青木信用金庫 

 

「現金お届けサービス」終了のお知らせ 

 

平素は、青木信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

昨今、金融機関を取り巻く環境や果たすべき役割は大きく変化してきており

ます。当金庫といたしましても地域金融機関として限られた人員を最大限に活

用し、コンサルティング機能を高め、ライフステージに沿った質の高い金融サー

ビスの提供に励んでいるところです。 

そのための業務見直しの一環として当座預金および普通預金、定期預金、定期

積金等からの払戻現金ならびに両替金など、すべての現金（自己宛小切手等を含

む）お届けサービスについて、令和５年３月３１日（金）をもちまして、終了さ

せていただくことと致しました。 

永年ご利用いただいておりましたお客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後、現金のお支払いにつきましては、当金庫本支店窓口及び ATMでのご利

用をお願い致します。また、やむを得ない事情により「現金のお届け」が必要な

場合には、下記の「お届け現金取扱手数料」のとおり取扱いさせていただきます。 

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．お届け現金取扱手数料（新設） 

取扱開始日  令和５年４月３日（月） 

 

２．取扱内容 

手数料の種類 手数料（新設） 備 考 

お届け現金取扱手数料 
訪問１回につき 

１，１００円 

当金庫職員が訪問し、現金をお届け

した場合に手数料がかかります。 

  注…１日に複数回お届けした場合には、回数に応じて手数料がかかります。 

 尚、金種を指定したお支払は、別途、両替手数料もかかります。 

    詳しくは窓口までお問合せください。 


